АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2022 №961-п

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В целях обеспечения участия города Перевоз Нижегородской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города численностью до 100 тыс. человек, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237«Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                      п о с т а н о в л я е т:
1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в категории «малые города» с численностью населения до 20 тысяч человек включительно.
2.Установить период приема предложений с 8.00 22 августа 2022 года до 17.00 5 сентября 2022 года.
3.Организовать прием предложений по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города Перевоз на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
4.Утвердить перечень мест для организации пунктов сбора предложений по общественным территориям, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города Перевоз Нижегородской области в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды:
Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области (г.Перевоз, пр.Советский, д.8);
МАОУ «СШ №1 г.Перевоза» (г.Перевоз, ул.Молодежная, д.11);
Дворец культуры (г.Перевоз, пр.Советский, д.2);
ФОК «Чайка» (г.Перевоз, ул.Северная, д.14);
Управление социальной защиты населения (г.Перевоз, пр.Советский д.13).
5.Утвердить форму предоставления предложения по общественным территориям, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города Перевоз Нижегородской области в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению к настоящему постановлению.
6.Функции по организации общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведению их итогов возложить на общественную комиссию по реализации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района от 6 октября 2017 года № 852-п.
7.Организационно-правовому управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства,      ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 18.08.2022№ 961-п

Форма
предоставления предложения по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города Перевоз Нижегородской области в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

	№ п/п
	Адрес муниципальной территории общего пользования и наименование